

法人単位事業活動計算書

（自）平成31年 4月 1日 （至）令和 2年 3月31日

（単位：円）

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収益			
	児童福祉事業収益	182,156	0	182,156
	就労支援事業収益	13,758,261	13,784,797	△26,536
	障がい福祉サービス等事業収益	264,075,038	245,647,478	18,427,560
	受託事業収益	2,679,232,838	2,726,000,563	△46,767,725
	経常経費補助金収益	95,231,996	67,791,000	27,440,996
	経常経費寄附金収益	743,065	1,347,214	△604,149
	サービス活動収益計 (1)	3,053,223,354	3,054,571,052	△1,347,698
	費用			
	人件費	2,582,169,353	2,331,441,124	250,728,229
	事業費	86,081,926	87,741,728	△1,659,802
	事務費	413,137,986	413,706,907	△568,921
	就労支援事業費用	20,255,564	20,397,571	△142,007
	減価償却費	4,980,645	3,433,701	1,546,944
徴収不能引当金繰入	877,239	0	877,239	
サービス活動費用計 (2)	3,107,502,713	2,856,721,031	250,781,682	
サービス活動増減差額 (3)=(1)-(2)	△54,279,359	197,850,021	△252,129,380	
サービス活動外増減の部	収益			
	受取利息配当金収益	101,650	496,550	△394,900
	その他のサービス活動外収益	15,146,892	18,179,783	△3,032,891
	サービス活動外収益計 (4)	15,248,542	18,676,333	△3,427,791
	費用			
	支払利息	216,795	37,770	179,025
その他のサービス活動外費用	1,923,600	2,123,700	△200,100	
サービス活動外費用計 (5)	2,140,395	2,161,470	△21,075	
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	13,108,147	16,514,863	△3,406,716	
経常増減差額 (7)=(3)+(6)	△41,171,212	214,364,884	△255,536,096	
特別増減の部	収益			
	固定資産受贈額	180,180	0	180,180
	特別収益計 (8)	180,180	0	180,180
	費用			
	固定資産売却損・処分損	317,247	0	317,247
	災害損失	0	988,600	△988,600
その他の特別損失	6,094,500	0	6,094,500	
特別費用計 (9)	6,411,747	988,600	5,423,147	
特別増減差額 (10)=(8)-(9)	△6,231,567	△988,600	△5,242,967	
当期活動増減差額 (11)=(7)+(10)	△47,402,779	213,376,284	△260,779,063	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額 (12)	138,748,611	129,497,168	9,251,443
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	91,345,832	342,873,452	△251,527,620
	基本金取崩額 (14)	0	0	0
	その他の積立金取崩額 (15)	132,207,779	59,846,298	72,361,481
	その他の積立金積立額 (16)	124,265,396	263,971,139	△139,705,743
	次期繰越活動増減差額 (17)=(13)+(14)+(15)-(16)	99,288,215	138,748,611	△39,460,396